
JUZGADO: 37 CIVIL DEL CIRCUITO FECHA: 17/06/2022 CAPITAL ACELERADO TOTAL ABONOS: -$                            TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

OBLIGACIÓN DE FECHA 31 DE MAYO DE 2019 10.804.523,00$             SALDO INTERES DE MORA: 3.500.614,46$           

PROCESO: RAD 2021-0059 SALDO INTERES DE PLAZO: -$                             

DEMANDANTE: BANCOLOMBIA S.A. INTERESES DE PLAZO -$                            -$                            SALDO CAPITAL: 10.804.523,00$         

DEMANDADO: JOSE ANTONIO VEGA ARGUELLO   1022338541 -$                                 TOTAL: 14.305.137,46$         

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

1
DESDE HASTA

DIAS
 CAPITAL BASE LIQ. 

 INTERES 
MORATORIO  E.A. 

 INTERES 
MORATORIO 

N.M. 

 I. DE MORA 
CAUSADOS 

 SUBTOTAL  ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 

1 11/02/2021 12/02/2021 1 10.804.523,00$        26,29% 1,96% 7.007,52$                     10.811.530,52$             -$                            7.007,52$                  10.804.523,00$        10.811.530,52$        -$                            -$                             

1 13/02/2021 28/02/2021 16 10.804.523,00$        26,29% 1,96% 112.120,38$                10.916.643,38$             -$                            119.127,91$             10.804.523,00$        10.923.650,91$        -$                            -$                             

1 1/03/2021 31/03/2021 31 10.804.523,00$        26,10% 1,95% 215.831,54$                11.020.354,54$             -$                            334.959,44$             10.804.523,00$        11.139.482,44$        -$                            -$                             

1 1/04/2021 30/04/2021 30 10.804.523,00$        25,95% 1,94% 207.796,87$                11.012.319,87$             -$                            542.756,32$             10.804.523,00$        11.347.279,32$        -$                            -$                             

1 1/05/2021 31/05/2021 31 10.804.523,00$        25,81% 1,93% 213.688,02$                11.018.211,02$             -$                            756.444,34$             10.804.523,00$        11.560.967,34$        -$                            -$                             

1 1/06/2021 30/06/2021 30 10.804.523,00$        25,80% 1,93% 206.723,25$                11.011.246,25$             -$                            963.167,59$             10.804.523,00$        11.767.690,59$        -$                            -$                             

1 1/07/2021 31/07/2021 31 10.804.523,00$        27,75% 2,06% 227.934,60$                11.032.457,60$             -$                            1.191.102,18$          10.804.523,00$        11.995.625,18$        -$                            -$                             

1 1/08/2021 31/08/2021 31 10.804.523,00$        25,84% 1,93% 213.909,99$                11.018.432,99$             -$                            1.405.012,18$          10.804.523,00$        12.209.535,18$        -$                            -$                             

1 1/09/2021 30/09/2021 30 10.804.523,00$        25,77% 1,93% 206.508,37$                11.011.031,37$             -$                            1.611.520,55$          10.804.523,00$        12.416.043,55$        -$                            -$                             

1 1/10/2021 31/10/2021 31 10.804.523,00$        25,60% 1,92% 212.132,75$                11.016.655,75$             -$                            1.823.653,29$          10.804.523,00$        12.628.176,29$        -$                            -$                             

1 1/11/2021 30/11/2021 30 10.804.523,00$        25,89% 1,94% 207.367,58$                11.011.890,58$             -$                            2.031.020,87$          10.804.523,00$        12.835.543,87$        -$                            -$                             

1 1/12/2021 31/12/2021 31 10.804.523,00$        26,17% 1,96% 216.348,20$                11.020.871,20$             -$                            2.247.369,07$          10.804.523,00$        13.051.892,07$        -$                            -$                             

1 1/01/2022 31/01/2022 31 10.804.523,00$        26,47% 1,98% 218.559,24$                11.023.082,24$             -$                            2.465.928,30$          10.804.523,00$        13.270.451,30$        -$                            -$                             

1 1/02/2022 28/02/2022 28 10.804.523,00$        27,43% 2,04% 203.767,35$                11.008.290,35$             -$                            2.669.695,65$          10.804.523,00$        13.474.218,65$        -$                            -$                             

1 1/03/2022 31/03/2022 31 10.804.523,00$        27,69% 2,06% 227.497,22$                11.032.020,22$             -$                            2.897.192,88$          10.804.523,00$        13.701.715,88$        -$                            -$                             

1 1/04/2022 30/04/2022 30 10.804.523,00$        28,56% 2,12% 226.276,62$                11.030.799,62$             -$                            3.123.469,50$          10.804.523,00$        13.927.992,50$        -$                            -$                             

1 1/05/2022 31/05/2022 31 10.804.523,00$        29,55% 2,18% 240.961,42$                11.045.484,42$             -$                            3.364.430,92$          10.804.523,00$        14.168.953,92$        -$                            -$                             

1 1/06/2022 17/06/2022 17 10.804.523,00$        30,58% 2,25% 136.183,55$                10.940.706,55$             -$                            3.500.614,46$          10.804.523,00$        14.305.137,46$        -$                            -$                             

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 



OBLIGACIÓN N°  90000063963

TT: CAPITAL ACELERADO: 626716,5573 33.202,8667             SALDO FINAL CAPITAL TOTAL: 626.716,5573                   193.097.513,13$          

CC: TOTAL CUOTAS CAPITAL: 2174,9650 SALDO FINAL MORA TOTAL: 66.309,4276                      20.430.584,48$            

FECHA FINAL DE LIQUIDACION: 17/06/2022 TOTAL INTERES DE PLAZO: 14211,5306 SALDO FINAL I. REMUNERATORIO: -                                      -$                                

TASA EFECTIVA ANUAL: 10,35% TOTAL PRIMA SEGURO: 0,0000 16816,3711 14211,5306 2174,9650 SALDO FINAL PRIMA SEGURO: -                                      -$                                

TASA E.DIARIA: 0,0270% SALDO TOTAL FINAL 693.025,9849                   213.528.097,61$         

1 CUOTA DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

1 DESDE HASTA DIAS  CAPITAL BASE LIQ. 
 I. DE MORA 
CAUSADOS 

 BASE I. 
REMUNERATORIO 

 SUBTOTAL  ABONOS  ABONOS PESOS  SALDO I. MORA 
 SALDO I. 

REMUNERATORIO 
 SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA 

 P. INTERES 
REMUNERATORIO 

 P.CAPITAL 

1 9/10/2020 10/10/2020 1 539,1513                   0,1455                       3.557,4726               4.096,7694               -                              -$                                0,1455                       3.557,4726               539,1513                   4.096,7694               -                              -                                      -                                  

1 11/10/2020 31/10/2020 21 539,1513                   3,0554                       3.557,4726               542,2068                   -                              -$                                3,2009                       3.557,4726               539,1513                   4.099,8249               -                              -                                      -                                  

1 1/11/2020 30/11/2020 30 539,1513                   4,3649                       3.557,4726               543,5163                   -                              -$                                7,5659                       3.557,4726               539,1513                   4.104,1898               -                              -                                      -                                  

1 1/12/2020 31/12/2020 31 539,1513                   4,5104                       3.557,4726               543,6617                   -                              -$                                12,0763                     3.557,4726               539,1513                   4.108,7002               -                              -                                      -                                  

1 1/01/2021 31/01/2021 31 539,1513                   4,5104                       3.557,4726               543,6617                   -                              -$                                16,5867                     3.557,4726               539,1513                   4.113,2106               -                              -                                      -                                  

1 1/02/2021 26/02/2021 26 539,1513                   3,7829                       3.557,4726               542,9343                   4.116,9936               1.137.736,52$              -                              -                              -                              -                              20,3696                     3.557,4726                        539,1513                       

2 CUOTA DETALLE DE LIQUIDACIÓN

2 DESDE HASTA DIAS  CAPITAL BASE LIQ. 
 I. DE MORA 
CAUSADOS 

 BASE I. 
REMUNERATORIO 

 SUBTOTAL  ABONOS  ABONOS PESOS  SALDO I. MORA 
 SALDO I. 

REMUNERATORIO 
 SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA 

 P. INTERES 
REMUNERATORIO 

 P.CAPITAL 

2 9/11/2020 10/11/2020 1 542,1998                   0,1463                       3.554,4241               4.096,7702               -                              -$                                0,1463                       3.554,4241               542,1998                   4.096,7702               -                              -                                      -                                  

2 11/11/2020 30/11/2020 20 542,1998                   2,9264                       3.554,4241               545,1262                   -                              -$                                3,0727                       3.554,4241               542,1998                   4.099,6966               -                              -                                      -                                  

2 1/12/2020 31/12/2020 31 542,1998                   4,5359                       3.554,4241               546,7357                   -                              -$                                7,6086                       3.554,4241               542,1998                   4.104,2325               -                              -                                      -                                  

2 1/01/2021 31/01/2021 31 542,1998                   4,5359                       3.554,4241               546,7357                   -                              -$                                12,1446                     3.554,4241               542,1998                   4.108,7684               -                              -                                      -                                  

2 1/02/2021 26/02/2021 26 542,1998                   3,8043                       3.554,4241               546,0041                   269,2134                   74.397,48$                    -                              3.301,1596               542,1998                   3.843,3593               15,9489                     253,2645                           -                                  

2 27/02/2021 28/02/2021 2 542,1998                   0,2926                       3.301,1596               542,4924                   -                              -$                                0,2926                       3.301,1596               542,1998                   3.843,6520               -                              -                                      -                                  

2 1/03/2021 30/03/2021 30 542,1998                   4,3896                       3.301,1596               546,5894                   3.848,0416               1.052.714,12$              -                              -                              -                              -                              4,6822                       3.301,1596                        542,1998                       

3 CUOTA DETALLE DE LIQUIDACIÓN

3 DESDE HASTA DIAS  CAPITAL BASE LIQ. 
 I. DE MORA 
CAUSADOS 

 BASE I. 
REMUNERATORIO 

 SUBTOTAL  ABONOS  ABONOS PESOS  SALDO I. MORA 
 SALDO I. 

REMUNERATORIO 
 SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA 

 P. INTERES 
REMUNERATORIO 

 P.CAPITAL 

3 9/12/2020 10/12/2020 1 545,2654                   0,1471                       3.551,3585               4.096,7711               -                              -$                                0,1471                       3.551,3585               545,2654                   4.096,7711               -                              -                                      -                                  

3 11/12/2020 31/12/2020 21 545,2654                   3,0901                       3.551,3585               548,3555                   -                              -$                                3,2372                       3.551,3585               545,2654                   4.099,8612               -                              -                                      -                                  

3 1/01/2021 31/01/2021 31 545,2654                   4,5616                       3.551,3585               549,8270                   -                              -$                                7,7988                       3.551,3585               545,2654                   4.104,4227               -                              -                                      -                                  

3 1/02/2021 28/02/2021 28 545,2654                   4,1201                       3.551,3585               549,3856                   -                              -$                                11,9189                     3.551,3585               545,2654                   4.108,5429               -                              -                                      -                                  

3 1/03/2021 30/03/2021 30 545,2654                   4,4144                       3.551,3585               549,6799                   582,7359                   159.419,88$                  -                              2.984,9559               545,2654                   3.530,2214               16,3334                     566,4026                           -                                  

3 31/03/2021 31/03/2021 1 545,2654                   0,1471                       2.984,9559               545,4126                   -                              -$                                0,1471                       2.984,9559               545,2654                   3.530,3685               -                              -                                      -                                  

3 1/04/2021 30/04/2021 30 545,2654                   4,4144                       2.984,9559               549,6799                   -                              -$                                4,5616                       2.984,9559               545,2654                   3.534,7829               -                              -                                      -                                  

3 1/05/2021 6/05/2021 6 545,2654                   0,8829                       2.984,9559               546,1483                   3.535,6658               989.301,22$                  -                              -                              -                              -                              5,4445                       2.984,9559                        545,2654                       

4 CUOTA DETALLE DE LIQUIDACIÓN

4 DESDE HASTA DIAS  CAPITAL BASE LIQ. 
 I. DE MORA 
CAUSADOS 

 BASE I. 
REMUNERATORIO 

 SUBTOTAL  ABONOS  ABONOS PESOS  SALDO I. MORA 
 SALDO I. 

REMUNERATORIO 
 SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA 

 P. INTERES 
REMUNERATORIO 

 P.CAPITAL 

4 9/01/2021 10/01/2021 1 548,3485                   0,1480                       3.548,2754               4.096,7718               -                              -$                                0,1480                       3.548,2754               548,3485                   4.096,7718               -                              -                                      -                                  

4 11/01/2021 31/01/2021 21 548,3485                   3,1076                       3.548,2754               551,4560                   -                              -$                                3,2555                       3.548,2754               548,3485                   4.099,8794               -                              -                                      -                                  

 P.CAPITAL 

JOSE ANTONIO VEGA ARGUELLO TOTAL ABONOS:

  1022338541
 P.INTERÉS MORA 

 P. INTERES 
REMUNERATORIO 



4 1/02/2021 28/02/2021 28 548,3485                   4,1434                       3.548,2754               552,4919                   -                              -$                                7,3990                       3.548,2754               548,3485                   4.104,0228               -                              -                                      -                                  

4 1/03/2021 31/03/2021 31 548,3485                   4,5874                       3.548,2754               552,9358                   -                              -$                                11,9863                     3.548,2754               548,3485                   4.108,6102               -                              -                                      -                                  

4 1/04/2021 30/04/2021 30 548,3485                   4,4394                       3.548,2754               552,7878                   -                              -$                                16,4257                     3.548,2754               548,3485                   4.113,0496               -                              -                                      -                                  

4 1/05/2021 6/05/2021 6 548,3485                   0,8879                       3.548,2754               549,2363                   860,2339                   240.698,78$                  -                              2.705,3551               548,3485                   3.253,7035               17,3136                     842,9203                           -                                  

4 7/05/2021 31/05/2021 25 548,3485                   3,6995                       2.705,3551               552,0479                   -                              -$                                3,6995                       2.705,3551               548,3485                   3.257,4030               -                              -                                      -                                  

4 1/06/2021 1/06/2021 1 548,3485                   0,1480                       2.705,3551               548,4964                   3.257,5510               915.824,63$                  -                              -                              -                              -                              3,8475                       2.705,3551                        548,3485                       

5 DETALLE DE LIQUIDACIÓN

5 DESDE HASTA DIAS  CAPITAL BASE LIQ. 
 I. DE MORA 
CAUSADOS 

 BASE I. 
REMUNERATORIO 

 SUBTOTAL  ABONOS  ABONOS PESOS  SALDO I. MORA 
 SALDO I. 

REMUNERATORIO 
 SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA 

 P. INTERES 
REMUNERATORIO 

 P.CAPITAL 

5 11/02/2021 12/02/2021 1 626.716,5573           169,1280                   -                              626.885,6853           -                              -$                                169,1280                   -                              626.716,5573           626.885,6853           -                              -                                      -                                  

5 13/02/2021 28/02/2021 16 626.716,5573           2.706,0484               -                              629.422,6057           -                              -$                                2.875,1764               -                              626.716,5573           629.591,7337           -                              -                                      -                                  

5 1/03/2021 31/03/2021 31 626.716,5573           5.242,9687               -                              631.959,5260           -                              -$                                8.118,1451               -                              626.716,5573           634.834,7024           -                              -                                      -                                  

5 1/04/2021 30/04/2021 30 626.716,5573           5.073,8407               -                              631.790,3980           -                              -$                                13.191,9858             -                              626.716,5573           639.908,5431           -                              -                                      -                                  

5 1/05/2021 31/05/2021 31 626.716,5573           5.242,9687               -                              631.959,5260           -                              -$                                18.434,9545             -                              626.716,5573           645.151,5118           -                              -                                      -                                  

5 1/06/2021 1/06/2021 1 626.716,5573           169,1280                   -                              626.885,6853           1.117,5090               314.175,37$                  17.486,5735             -                              626.716,5573           644.203,1308           1.117,5090               -                                      -                                  

5 2/06/2021 30/06/2021 29 626.716,5573           4.904,7127               -                              631.621,2700           -                              -$                                22.391,2861             -                              626.716,5573           649.107,8434           -                              -                                      -                                  

5 1/07/2021 31/07/2021 31 626.716,5573           5.242,9687               -                              631.959,5260           -                              -$                                27.634,2548             -                              626.716,5573           654.350,8121           -                              -                                      -                                  

5 1/08/2021 31/08/2021 31 626.716,5573           5.242,9687               -                              631.959,5260           -                              -$                                32.877,2235             -                              626.716,5573           659.593,7808           -                              -                                      -                                  

5 1/09/2021 2/09/2021 2 626.716,5573           338,2560                   -                              627.054,8133           4.349,4762               1.240.000,00$              28.866,0034             -                              626.716,5573           655.582,5607           4.349,4762               -                                      -                                  

5 3/09/2021 30/09/2021 28 626.716,5573           4.735,5846               -                              631.452,1419           -                              -$                                33.601,5880             -                              626.716,5573           660.318,1453           -                              -                                      -                                  

5 1/10/2021 11/10/2021 11 626.716,5573           1.860,4082               -                              628.576,9655           4.361,6773               1.250.000,00$              31.100,3190             -                              626.716,5573           657.816,8763           4.361,6773               -                                      -                                  

5 12/10/2021 31/10/2021 20 626.716,5573           3.382,5605               -                              630.099,1178           -                              -$                                34.482,8794             -                              626.716,5573           661.199,4367           -                              -                                      -                                  

5 1/11/2021 19/11/2021 19 626.716,5573           3.213,4324               -                              629.929,9897           4.516,2081               1.300.000,00$              33.180,1037             -                              626.716,5573           659.896,6610           4.516,2081               -                                      -                                  

5 20/11/2021 30/11/2021 11 626.716,5573           1.860,4082               -                              628.576,9655           -                              -$                                35.040,5120             -                              626.716,5573           661.757,0693           -                              -                                      -                                  

5 1/12/2021 31/12/2021 31 626.716,5573           5.242,9687               -                              631.959,5260           -                              -$                                40.283,4807             -                              626.716,5573           667.000,0380           -                              -                                      -                                  

5 1/01/2022 31/01/2022 31 626.716,5573           5.242,9687               -                              631.959,5260           -                              -$                                45.526,4494             -                              626.716,5573           672.243,0067           -                              -                                      -                                  

5 1/02/2022 23/02/2022 23 626.716,5573           3.889,9445               -                              630.606,5018           2.387,5608               699.103,60$                  47.028,8330             -                              626.716,5573           673.745,3903           2.387,5608               -                                      -                                  

5 24/02/2022 28/02/2022 5 626.716,5573           845,6401                   -                              627.562,1974           -                              -$                                47.874,4732             -                              626.716,5573           674.591,0305           -                              -                                      -                                  

5 1/03/2022 31/03/2022 31 626.716,5573           5.242,9687               -                              631.959,5260           -                              -$                                53.117,4419             -                              626.716,5573           679.833,9992           -                              -                                      -                                  

5 1/04/2022 30/04/2022 30 626.716,5573           5.073,8407               -                              631.790,3980           -                              -$                                58.191,2825             -                              626.716,5573           684.907,8398           -                              -                                      -                                  

5 1/05/2022 31/05/2022 31 626.716,5573           5.242,9687               -                              631.959,5260           -                              -$                                63.434,2512             -                              626.716,5573           690.150,8085           -                              -                                      -                                  

5 1/06/2022 17/06/2022 17 626.716,5573           2.875,1764               -                              629.591,7337           -                              -$                                66.309,4276             -                              626.716,5573           693.025,9849           -                              -                                      -                                  

CAPITAL INSOLUTO



AECSA S.A.                                                                                                                                                                                  MAC 
ELABORADO POR: MONICA ARAQUE  
    
 

 
Señor  
JUEZ TREINTA Y SIETE (37) CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTÁ.   
Despacho-,   

 
 
REFERENCIA      :   EJECUTIVO PARA LA EFECTIVIDAD DE LA GARANTIA REAL.  
DEMANDANTE :    BANCOLOMBIA S.A.  
DEMANDADOS :   JOSE ANTONIO VEGA ARGUELLO 
RADICADO       :    11001310303720210005900 

 
ASUNTO: ALLEGA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO.  
 

DIANA ESPERANZA LEÓN LIZARAZO, mayor de edad, domiciliada en la ciudad de Bogotá D.C., abogada en 
ejercicio identificada como aparece al pie de mi firma, actuando en calidad de apoderada de la parte 

demandante dentro del proceso de la referencia, por medio del presente escrito me permito allegar 

respetuosamente al Despacho, lo siguiente:    
  

• Liquidación del crédito actualizada respecto la obligación contenida en el PAGARÉ No. 
90000063963 

• Liquidación del crédito actualizada respecto la obligación contenida en el PAGARÉ DE FECHA 31 DE 
MAYO DE 2019. 

 

No siendo otro el motivo del presente me suscribo de usted, agradeciendo la atención prestada y trámite 

que se le dé a este asunto.  

  

 

Cordialmente,  
 
 
 
 
_______________________________  
DIANA ESPERANZA LEÓN LIZARAZO  
C.C. No. 52.008.552 de Bogotá D.C.  
T.P. No. 101.541 del Consejo Superior de la Judicatura 


